legislação em vigor, especialmente na Lei Orgânica do município de Aquiraz/Ceará, a 
efetuar a PERMUTA do bem enumerado no Art. 2° desta Lei, denominado Terreno 01 — 
Área Desmembrada, integrante do seu patrimônio dominial e disponível, com avaliação 
de R$ 3.110.000,00 (três milhões, cento e dez mil reais), com os imóveis indicado pela 
GOA EMPREENDIMENTOS 'MOBILIAMOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
61.664.435/0001-25, com sede na Rua Oswaldo Cruz, n° 2200, sala 210, Dionísio Torres, 
Fortaleza/CE, CEP: 6.125-151, constante dos seguintes imóveis:

[...]

extensão de quarenta a cinco metros (45,00m), até chegar ao 
ponto 01. limitando-se com a referida estrada asfaltada que liga 
Aquiraz - Prainha: ao NASCENTE (lado esquerdo), partindo do 
ponto 01, com um ângulo interno de 104°57', por uma linha 
traçada no sentido sul-norte, numa extensão de cento e setenta e 
dois metros e vinte centímetros (172.20m), até chegar ao ponto 
02; daí segue, com um ângulo interno de 181048' por uma linha 
trançada no sentido sul-norte, numa extensão de trinta e nove 
metros e sessenta e seis centímetros (39.66m), até chegar ao ponto 
03: daí segue com um ângulo interno de 178°39' por uma linha 
traçada no sentido sul-norte, numa extensão de cinquenta e três 
metros e trinta centímetros (53,30m), até chegar ao ponto 04; daí 
segue. com um ângulo interno de 170°30', por uma linha traçada 
no sentido sul-norte, numa extensão de cento e quarenta e três 
metros e dez centímetros (143,10m), até chegar ao ponto 05; daí 
segue, com um ângulo interno de 180°0'. por uma linha traçada 
no sentido sul-norte, numa extensão de cinquenta e seis metros e 
vinte centímetros (56,20m). até chegar ao ponto 06; daí segue, 
com um ângulo interno de 180°0', por uma linha traçada no

[...]

centímetros (348,46m), até chegar ao ponto 10; daí segue, com 
um ângulo interno de 189°26', por uma linha traçada no sentido 
norte-sul, numa extensão de duzentos e sessenta e nove metros e 
sessenta e oito centímetros (269,68m), até chegar ao ponto 00. 
numa extensão total de seiscentos e dezoito metros e treze 
centímetros (618.13m). confrontando com terras de propriedade 
de Hermenegildo Florêncio Marques Batista e sua esposa, 
Alcione Martins Florêncio, registrado sob o n° 16762, junto ao 
Cartório Florêncio. 

Art. 4°. Após abertura da matrícula do denominado TERRENO 01, será realizado

[...]

5.0 VALOR DO IMÓVEL ACIMA DESCRITO 

RESUMO DA AVALIAÇÃO - PERMUTA - XAMPOO CONSTRUÇÕES LTDA 

CUSTO DE REEDIÇÃO 

Valor do Terreno 

Valor das Edificações e Benfeitorias 

Valor do m2

Área do Imóvel (m2) 

VALOR TOTAL DO IMÓVEL 

Valor Total = R$ 3.110.000,00 (Três milhões cento e dez mil reais). 

Aquiraz (CE), 24 de setembro de 2025. 

• 

Ticiane Oliveira Andrade Martins 
Engenheira Civil 
Mat. 076236-9 

Teresa Cristyna Abath Pinheiro 
Arquiteta e Urbanista 

Mat. 110312-1 

R$ 3.110.000,00 

R$ 

R$ 623,97 

4.984,33 

R$ 3.110.000,00

[...]

5.0 VALOR DO IMÓVEL ACIMA DESCRITO 

RESUMO DA AVALIAÇÃO - DESAPROPRIAÇÃO PRAINHA EDUCAÇÃO GARAGEM 

Valor do Terreno 

Valor das Edificações e Benfeitorias 

Valor do rri2

Área do Imóvel (rn2) 

VALOR TOTAL DO IMÓVEL 

R$ 1.855.000,00 

R$ 

R$ 66,00 

28.101,03 

R$ 1.855.000,00 

Valor Total = R$ 1.855.000,00 (Um milhão oitocentos e cinquenta e cinco mil reais). 

Aquiraz (CE), 22 de outubro de 2025. 

17,r( 

Ticiane Oliveira Andrade Martins 
Engenheira Civil 
Mat. 076236-9 

Teresa Cristyna Abath Pinheiro 
Arquiteta e Urbanista 

Mat. 110312-1 

Tiago Alves Morais 
Engenheiro Civil 
Mat. 100340-2